
beEo

-

_

-

BEToTECH s, r. o., Beroun 660,266 01 Beí oun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, Jihlavská 51 , 642 00 Brno tel.:+42o 602732709,724003157,724003179
Zku¹ ební  laboratoř č í Slo 1195.3 akreditovaná Č lA podle Č sN EN lsoi lEc 17025.2018

objednatel:

provozovna; Výkleky

Datum přijetí  smlouvy a í egistraění  óí slo: 2,1,2o1o l 011867l2o10

Po¾ adované  Zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliemi / Č sN 72 1179, kap. B, Pří loha 2 - TP 137

Druh Zkou¹ ky:

Datum odběru Vzorku:

Datum přijetí  Vzorku:

Datum zahájení  Zkou¹ ky:
Datum ukonč ení  zkou¹ kyI
l\.4í sto provedení  zkou¹ ky;
Zkou¹ el:
Údaje o VZorkQVání :

V Brně dne: 05.12,2022

pnoroxot- č í sto:

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s,
Mokrá 359
664 04 N/]okí á

jak byl přijat

zkou¹ ka v rozsahu akreditace

29.04.2022

30.o5.2022
01.06.2022

o,1.12.2022

zku¹ ební  laboratoř Brno

026 l 133a1 l 22

Poč et stran protokolu: 2
strana ěí slo; 1l2
Výtisk č í slo| ?-
celkem poč et V\itisků : 2
Poěet stran pří loh| 0

Vztahují  ke Vzorku,

Za Vystavení  protokolu odpovidá: u-llss,s_

Neji§tola měření  :

Uvedená roz¹ í řená nejjstoia je zalo¾ ena na standaí ní  neji§totě násobené  koeí icientern
roz¹ í ření  k=2, co¾  pro nonŤální  rozdě ení  poskytuje hladinu spolehlivosti piibli¾ ně 95 %,

standartní  nejisiota měření  byla urč ena V sou]adU s dokumentern EA 4/16,
Uvedená nejistota měření  nezahrnuje nejistoiu Vzorkovánl,
Laboraí oř odmí tá odpovědnost za informace ke Vzorku dodané ho zákazní kem, které  by mohLy mí t Vliv na platnost výsledkú ,

Výsledky zkou¹ ky seiýkají  pouze předmětu zkou¹ ky a nenahlazují jiné  dokumenty, které  jsou orgány státní ho dozoru podle
specií ických předpisů  ¾ dány. Bez pisemné ho souhlasu zku¹ ební laboraioře se nesrní pí otoko reprodukovat jinak ne¾  celý,

L 1,t 95.3

vedoucí  zku¹ ební  laborarořelng,



Protokol č í sloj '1338l
st.ana č islo : 2l2
Výtisk č í sloj L

Poč €t výtisků  | 2
stanovení  reaktjvnostj kameniva s alkáliemi / ÓsN 72 1179, kap, B, Pří loha 2 -rP B7

Zakázkač iso: 01la67l2o10 l 2 1 2o1n 1

Č islomistaódběí u ,1 Mí sto odběru : 2. Etá¾  _ seYerni sté ňa
Provozovna: Výklé ky Datunodběí u 29.01.2022
Hornná: Droba

RNDr, václav Bll¾ ko€kýDK

Zpú sobdobýváni Lomďátě¾ ba

DlUh cefr€ntu cEIl 42 5 R Daluň odbólu cemeniu 04 0,12022 cb slá osl cem í mm] ]0
obsalr N.:o ! ceň {%j 0,03 obsah K,o V cem lqo) 0 8l obsah Na:o"r V cem (ro): 0 6']3 NaoH doplnóný (9) 4 93]

Daium ukonč enizk,: 01,12,2022

PE

dĚ

T1 í 2 Ť3

160 160 160

L1. jL1. L2" L3. \L3.

0 0106 22 0,252 0,000 0,371 0,218 0 000

1 0l07, 0,25a a,223 0,005 0 003

2 0108. 22 62 a 264 0 008 0,332 o,228 0 006 0,007

3 21 0,269 0 387 0,233 0 009

21 Q,275 0,393 0,239 0 0,]3

5 22 0 23] 0 0]3 0,399 0 0]7

6 a1 12 22 52 a 2a7 a 022 a a21 0 251 0 033 a a21 0,021

Pruměrné  prodlou¾ €ni trámeků  v % dé lky po 3 m&í cí ch

Pí ú měrné  prodld¾ ení  tráňé kú  v % dé lky po 6 ňěsicich

Nelistota mé iení  U= 0,005l %

Né jistota mé řé ni U= 0.0í 08 %0,021

0,021

Ě

Plů běh alkalické  í ozpinavosti

,:.-6
,24 7oi|l

. j2.
,ooz



beEo
ffiErí f ,, , ,,,,, L.bbl I

BEToTECH s, r. o., Beroun 660,266 01 Beroun

Zku¹ ební  iaboratoř Brno, Jihlavská 51 , 642 00 Brno tel, j42o 602732709,724003157,724003179
Zku¹ ební  laboratoř č í slo 1195.3 akreditovaná Č lA podle Č SN EN lso/lEc 17025:2018

L 1í  s5.3

objednatel;

provozovna: Výkleky

Datum přijetí  smlouvy a registraění  ěí slo: 2.1.2010 l 011867l2o1o

Po¾ adované  zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha é j rP B7 a Pří loha č .2TP 137

zkou¹ ka v rozsahu akreditace

29.o4.2022
30.o5.2022

02.06.2022
16.06.2022

zku¹ ební  laboratoř Brno
Radomí r Č erný, technický vedoucí  zku¹ ební  laboratoře
VZorek odebral Zástupce objednatele_-:r^ý§ledky se Vztahují  ke vzorku,
jak byl přijat

Za Vystavení  protokolu odpoví dá;
lng, Oldřich ®alud, ní  laboraroře

Nejistota rněření  :

UVedená roz¹ í řená neiisiota ]e za o¾ ena na standartní  nejSioiě násobené  koeí c eniem
roz¹ iřeni k=2 co¾  pí o normálni rozděleni poskytu]e h ad]nL] spo eh ivosi pi]bl¾ ně 95 %.

Standartni nej slola nrěřeni by a Urč ena V so!lad! s dokumentem EA 4i16
UVedená ne]jstot6 měieni nezahrnuie nej stotl] V¾ orkováni
Laboratoi odrnitá odpovědnost Za ní orrnacekeVzolkudodané hozákaznikem,ktelé bymohymiiVlVnapatnostVýsledku

Výs edky zko!¹ ky se týkaii pouze předmětU zkoL]¹ ky a nen3hrazl]]i ] né  dokUmenty, ktelé  ]sou orqány siátní ho dozor! pod e
specfckýclr piedp sU ¾ ádány. BeZ pisemné lro sot]h asu zkL]¹ ebni aboí atoie se nesrni protoko reprodukovai] nak ne¾  celý,

pnotoxol č í slo:

UesKomoravsKy sterK, a,s.
Mokrá 359
664 04 Mokrá

026 l134aa l 22

Poč et stran protokolU:

strana č í slo:
Výtisk ěí slo;
celkem poč et \4í tisků :

Poěet stran pří loh:

2

112

L

2

0

Druh zkou¹ ky:

Datum odběru VZorku:

Datum přijetí  Vzorku:

Datum zahájeni zkou¹ ky:
DatUm ukonč ení  Zkou¹ ky:
Mí Sto provedení  zkou¹ ky:
Zkou¹ el;
Údaje o Vzorkování ;

V Brně dne : 17.06.2022



Protokol č í slo: í 3488
strana č í §lo : 2/2
Výti§k ěí slo: z_

Poč €t výti§ků  | 2
stanovení  a|kalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha č j rP 137 a Při oha č .2rP 137

Zakázka ělslo 01la67l2010 l 2,1,2010

Misto odběí U 2. Eir¾  _ severni stěna
Plovozovná výklé kY Dalum.dběru: 29,01.2022

Horn na Dróba

RNDi, Václav Bli¾ ko6kýDruh kafren]Va: HDK

Zpú sob dobýVáni: Lofroí i té ¾ ba

DrUh cem€nlu cEt"l .]2 5 R DalUň odbóru ceňeniu 04 0,12022 ob] slálosl cem lmm) ] 00

obs.h N..o V cem l".) 0 03 fbýh K,ov.em (%) 03] ob$h Na2o.q V cem {%):0613

Dat|ň zaháieni zk a2.06.2022 zkou¹ ku proved Radom ř Č ený
DatUm lkonč enizk, : 16,06,2022 :lsó 5llhly |V/. = o 47

E9
T1 í 2 T3

250

,c

02 06 22 1,072 0,025 _1,596 0 000 0,000

2 22 62 0 033 a,122 1 5,]3 0,083 0 033 o,o35

0€ 06 22 63 1,211 0169 |,21T a,192 -1422 0 070 0,071

6 08 06, 22 65 0 256 0 ]02 0,3l3 a,2aa 0,1]5 j 318 0 ],] 1 0,110

3 ]0 06 22 1,421 0.349 0,397 a,372 1226 0,370 0 ]48 0,145

10 ]2 06 22 59 ,],5]!r 0,133 0.,163 0.]35 1 12a a 1a7 0.134

12 22 53 0.535 0,545 0,218 ] 043 0,553 0,21a

14 16 06 21 57 ],637 0,615 0.632 Q,253 0,249

Prú měmé  prcdlou¾ ení  tráňé č ků  v % dé lky |-;;;l Neji§tota měřé ni U= o,oo55 %

Prú běh alkalické  ro2pinavosti

o 249

!



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zku¹ ební laboratoř Brno, pracovi¹ tě Gajdo¹ ova 37,615 O0 Brno
ML č . 1197.3

0
EEh

ZÁZNaM O ODBĚRUVZORKŮ SUROVINY

Výrobce - ®adalel 
.Q_eg!^_e1.o_tevsJ<rý_¹ těrk a.s. Lokalita (provozovna):

Petrografický název horniny:___. glqPe.___..- Datum odběru:

pří tomni: Betotech s.r.o. RtlDl_r/_q9|qY__Ql?rqY_q|í ý..
Odborný geologický dohled 

-nŇ-Ór. 
Tomá¹  Třa oň

Výrobce kameniva .ilÓ;i_óITe§_ě_fi;;k;'--
Ostatní

dle TP 137, VtO Č R ze dne 7,8.2015 Cr'Ylouč ení  alkalické  reakce kameniva v betonu na pozmní ch komunikací cH)

.YýrFry.

pŘeouĚrem

tohoto protokolu je záznam odběru vzorků  suroviny na lokalitě pro zkou¹ ku reaktivnosti kameniva s alkáliemi apetrografický rozbor.

osob z dů vodu předpokládané ho pou¾ ití  kameniva do
je, ¾ e odebraná surovina reprezentuje
rohlí dka v¹ ech tě¾ ební ch etá¾ í .Vzorky byly
posuzovaných etá¾ í , tak s ohledem na mí sta

Celkový poč et tě¾ ební ch etá¾ í

Postup odběru vzorků

Způ sob odběru Ruč ně

osvědč ení  odborné  způ sobilosti pracovní ka geologické ho dohledu:
RNDr, Tomá©  Třesoň, Č Í slo rozhodnutÍ 2384t2O18, vydané  M®P Prahadne ,l1 .1o.2o18pod č .j, ENvt2o18t42164l772.

29.04.2022

Mí sto odběru

lnou souč ástí  zohoto záznamu.

NÍ ®e uvedení  zástuPci se zPŮsobem odběru souhlasí , zápis skonč en, přeč ten, podepsán.

Jmé no, pří jmení Funkce Razí tko, podpis
RNDr, Václav Blí ¾ kovský Betotech s.r.o., TVZL

RNDr. Tomá¹  Třasoň Geolog společ nosti Č tttt©  a.s.

lng. Tomá¹  Č ervenka provozní  ředitel Č ru¹  a.s.



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zkušební laboratoř Brno, pracoviště Gajdošova 37, 615 00 Brno
AZL č. 1197.3

Výrobce - žadatel: Českomoravský štěrk a.s. Lokalita (provozovna): Výkleky
Petrografický název horniny: droba Datum odběru:

S
Vysvětlivky: - označení místa odběru a pořadí vzorku

Z V
Souřadnice místa odběru: 49.5635406N

17.4918144E J
Odběr vzorků provedl: RNDr. Václav Blížkovský

FOTODOKUMENTACE - SITUACE ODBĚRU VZORKŮ
 dle TP 137,  MD ČR ze dne 7.8.2015 (Vyloučení alkalické reakce kameniva v betonu na pozmních komunikaCÍCH)

29.04.2022

1.

1.



Provozovna:

Hornina:

Vzorek číslo: 1 Provedl: Kontroloval: RNDr. Václav Blížkovský
Číslo místa odběru: 1 Datum: Datum: 01.06.2022

1 1
12x8x7 standart

šedá až modrošedá
vrstevnatá
jemnozrnná, klasty do 1 mm
drobné pukliny
nezjištěny

Podíl minerálů Velikost
% objemu mm

30 do 1  undulózní
15 do 1 plagioklas
25 do 1 prachovec
5 0,X pyrit, magnetit
25 0,00X chlorit, illit, kalcit

100 - -

Trhliny, póry, dutiny
Znaky zvětrávání

Počet výbrusů
Rozměry v cm rozměry výbrusuv mm

Surový vzorek Výbrus horniny

Stavba
Velikost zrn

VÝKLEKY
droba

RNDr. Tomáš Třasoň
01.06.2022

Makroskopický popis
Barva

Příprava vzorku

Počet vzorků

Mikroskopický popis

Geologická příslušnost Kulm Nízkého Jeseníku, hradecké vrstvy

Petrografické zařazení droba

PETROGRAFICKÝ ROZBOR HORNINOVÉHO VZORKU
pro stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi v betonu

ČSN 72 1153 Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene - aplikace normy dle TP 137, změna 1, MD ČR a ŘSD ČR
ČSN EN 932-3 Zkoušení všeobecných vlastností kameniva, část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický popis

Součásti (minerály) Tvar zrn Poznámka

křemen izometrický
živec dtto
úlomky hornin angulární
ruda izometrický
tmel nepravidelný

Celkem -
Struktura horniny psamitická
Textura horniny nevýrazně vrstevnatá
Úhel zhášení křemene
monokrystalický křemen do 10o

polykrystalický křemen do 8o

Omezení zrn klasty angulární
Ohraničení zrn většinou nerovné

Diskontinuity nepozorovány

Rozmístění zrn nerovnoměrné
Orientace zrn nevýrazně anizotropní
Znaky větrání nepozorovány


